
Chudeřice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.149040N, 15.550866E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 215 ha

Počet obyvatel: 262 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.chuderice.cz

O obci
Obec Chudeřice se nachází asi 8 km východně od města Chlumec nad Cidlinou a 20 km západně od
okresního města Hradec Králové.

Historie obce
První písemné záznamy o Chudeřicích jsou z roku 1318. Jedná se o zápis do Zemských desek, který
provedl Všeslav příjmením z Chudeřic. Název obce vznikl z čeledního jména lidí Chuderových...

Okolí a příroda
Jihozápadně od obce Chudeřice se nachází Starovodský a Kněžský rybník, jihovýchodně se nachází
území V Bučích s Běloveckými rybníky a rybníkem Lhotáčkem. Zajímavostí je, že se na území
obce nachází minerální léčivý pramen.

Současnost obce
Stálý počet občanů této menší vesnice je asi dvěstě obyvatel. V obci je pro předškolní děti
zřízena mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště
a další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu. ...

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště a další sportoviště.
Obcí procházícyklotrasa č. 4199.

Památky a zajímavosti
V obci Chudeřice jsou na návsi boží muka.

Doprava
Obec se nachází v blízkosti dálnice D11. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6384/chuderice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:34:07


